

## 貸借対照表

平成31年3月31日現在

資産の部		負債の部	
科目	金額	科目	金額
	円		円
【流動資産】	【 465,393,516】	【流動負債】	【 344,302,835】
現金及び預金	121,512,794	買掛金	64,453,518
受取手形	9,717,840	短期借入金	121,940,000
売掛金	11,672,396	未払費用	95,685,437
未収入金	124,191,842	前受金	23,710,639
商品	102,330	預り金	34,719,341
商品土地	145,450,525	未払法人税等	3,793,900
軽油在庫	2,742,094	【固定負債】	【 2,082,535,714】
預り軽油	9	長期借入金	1,794,577,000
前渡金	33,905	長期未払金	287,958,714
前払費用	17,906,539		
立替金	3,846,782		
仮払金	14,553,400		
前払金	80,000		
未収還付消費税	14,208,000		
リサイクル預託金	248,460		
貸倒引当金	△873,400		
【固定資産】	【 2,158,482,015】	負債の部合計	2,426,838,549
(有形固定資産)	( 2,139,275,403)	純資産の部	
建物	1,365,940,221	【株主資本】	【 197,036,982】
建物付属設備	407,057,111	(資本金)	( 30,000,000)
構築物	54,664,774	資本金	30,000,000
機械装置	18,631,841	(利益剰余金)	( 167,036,982)
車輛運搬具	129,136,777	繰越利益剰余金	167,036,982
工具器具備品	10,093,823		
宅地造成仮勘定	16,068,189		
土地	137,382,667		
建設仮勘定	300,000		
(無形固定資産)	( 298,170)		
水道加入権	204,486		
下水道負担金	93,684		
(投資その他の資産)	( 18,908,442)		
出資金	5,155,000		
保証金	13,753,442		
資産の部合計	2,623,875,531	純資産の部合計	197,036,982
		負債及び純資産の部合計	2,623,875,531

自平成30年4月1日  
至平成31年3月31日

## 損益計算書

科 目	金 額	円
【純 売 上 高】		
売上高・倉庫	432,884,151	
売上高・土地	47,398,501	
売上高・住宅家賃	18,041,304	
売上高・運送	1,010,838,734	
軽油委託販売手数料	2,847,027	
売上高・農業	4,694,132	1,516,703,849
【売 上 原 価】		
土地売上原価	36,337,269	
当期製品製造原価	1,002,669,920	
合 計	( 1,039,007,189)	1,039,007,189
売上総利益		( 477,696,660)
【販売費及び一般管理費】		426,009,859
営業利益		( 51,686,801)
【営業外収益】		
受取利息	1,725	
受取配当金	150	
雑収入	30,856,312	30,858,187
【営業外費用】		
支払利息	43,861,417	
信用保証料	839,112	
雑損失	28,698,638	73,399,167
経常利益		( 9,145,821)
【特別利益】		
固定資産売却益	1,170,329	
前期損益修正益	5,269,200	
貸倒引当金戻入益	714,000	7,153,529
【特別損失】		
固定資産売却損	966,453	
固定資産除却損	5,657,130	6,623,583
税引前当期純利益		( 9,675,767)
法人税、住民税及び事業税		12,764,200
当期純損失		( 3,088,433)